ПРОТОКОЛ

Совета по улучшению инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

01 февраля 2019 г.                                                                                               № 1
	Заместитель председателя Совета:

	Карпова Виктория Владимировна
	заместитель главы администрации города Пятигорска;

	Присутствовали:

	Юсупов Полат Бекмурзаевич
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования, инвестиций и регулирования тарифов управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь Совета;

Члены и участники заседания Совета

	Гончарова Анна Григорьевна
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска;

	Гребенюков Андрей Евгеньевич
	начальник муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска;

	Карташова Лариса Георгиевна
	президент Пятигорской торгово-промышленной палаты;

	Николаева Юлия Ивановна

	начальник управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Пантелеев Евгений Сергеевич
	начальник муниципального учреждения «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»;

	Сагайдак Лариса Дмитриевна
	начальник муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»;

	Фоменко Сергей Петрович
	заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска;

	Ходжаев Юрий Анатольевич

	директор Пятигорского филиала ОАО АКБ «Международный Финансовый Клуб»;

	Штейн Анатолий Михайлович

	и.о. начальника правового управления администрации города Пятигорска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Место проведения:

здание администрации

города Пятигорска,

зал заседаний (7 этаж)

Дата и время проведения:

01 февраля 2019 г., 12-00 ч.
	1. О действующих механизмах реализации муниципально-частного партнерства на территории города-курорта Пятигорска.

	Докладчик:
	ГОНЧАРОВА АННА ГРИГОРЬЕВНА,

заместитель начальника муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»

2. Разное.

ПО 1 ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛА:

Гончарова А.Г.:

Доложила о поступившем в администрацию города Пятигорска требовании Прокурора города Пятигорска о приведении Порядка организации и проведения конкурса на право заключения инвестиционных договоров в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденного постановлением администрации города Пятигорска от 16.11.2012 г. № 4577, в соответствие с требованиями действующего законодательства в части уточнения порядка оценки заявок членами конкурсной комиссией и предложила отменить Порядок организации и проведения конкурса на право заключения инвестиционных договоров в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска с обоснованиями о необходимости его отмены.
ВЫСТУПИЛИ:
Гребенюков А.Е., Николаева Ю.И., Сагайдак Л.Д., Фоменко С.П.

ВЫСТУПИЛА:
Карпова В.В.:

Поступили предложения:

1. Не отменять Порядок организации и проведения конкурса на право заключения инвестиционных договоров в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 16.11.2012 № 4577;

2. Доработать данный Порядок и внести в него изменения.

По результатам обсуждения
РЕШИЛИ:

1. Не отменять Порядок организации и проведения конкурса на право заключения инвестиционных договоров в отношении объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 16.11.2012 № 4577 (далее – Порядок);
2. Внести изменения в Порядок с определением видов имущества, находящегося в муниципальной собственности города-курорта Пятигорска, в отношении которого могут быть заключены инвестиционные договоры;
3. Указать в Порядке, что Критерии оценки заявок на участие в конкурсе определяются при формировании конкурсной документации.

2. Разное
Заместитель председателя Совета:                                                     В.В.Карпова
Секретарь Совета:                                                                                   П.Б.Юсупов